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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung (Maxi-)/Singles, 45 U/min.  

Preise (Endpreise) pro Musiktitel:

auf CD ohne Restaurierung (1) auf CD mit Restaurierung 
(1+2)

2,50 € 3,00 €

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke, Klangverbesserung etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Ersatznadeln, 
Reinigungsflüssigkeit, Tinte, Photopapier, ...) sowie ggf. Versandkosten.

(1)

Inklusive Slimcase und bedrucktem Marken-CD-Rohling
und gedrucktem Titelcover (Interpret: Titel); es werden mehrere Titel auf 
eine CD, auf der maximal 80 Minuten Ton Platz finden, zusammengefasst.

Sollten Sie pro Single eine extra CD mit eigenem Cover wünschen, fällt zusätzlich ein Aufpreis
von 5,00 €/CD an.

Der Aufpreis von 5,00 €/CD gilt auch für das Restaurierungspaket (2).

(2)

Das zusätzliche Restaurierungspaket beinhaltet Nassabtastung und 
softwaremäßiges Minimieren von Knistern und Knacken sowie Normalisieren der Lautstärke 
(bei unterschiedlich lauten Einzelstücken).
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preisbeispiel:

1 Single mit 3 Musiktiteln, 7 Singles mit je 2 Musiktiteln, ohne Restaurierung (1),

d. h., die produzierten CDs "knistern" und "knacken" wie die Original-Singles:

(1x3)+(7x2) = 17 Musiktitel (MT)
x 2,50 € Einzelpreis/MT
= 42,50 € Endpreis Bearbeitung von 8 Singles

Unter der Annahme, dass ein Musiktitel in diesem Beispiel 5 Minuten lang ist, würde die 
Gesamtlänge der 17 Musiktitel 85 Minuten betragen, so dass rein rechnerisch 2 CD-Rohlinge 
verbraucht werden. 
Diese sind im oben errechneten Preis von 42,50 € mit enthalten.

Wollen Sie hingegen pro Single eine eigene CD mit jeweils eigenem Cover haben, erhöht sich der 
Preis von 42,50 € auf 82,50 € (=  +8x 5,00 €). 
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung LPs, 33 1/3 U/min.  

Preise (Endpreise) pro Platte (Doppel-LPs gelten als 2 Platten):

auf CD ohne Restaurierung (1) auf CD mit Restaurierung (1+2)
20,00 €/St. 25,00 €/St.

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke, Klangverbesserung etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Ersatznadeln, 
Reinigungsflüssigkeit, Tinte, Photopapier, ...) sowie ggf. Versandkosten.

(1)

Inklusive Slimcase und bedrucktem Marken-CD-Rohling und gedrucktem Titelcover
(Scans der Folge-Coverseiten gegen Aufpreis von 1,00 €/Seite möglich)

(2)

Das zusätzliche Restaurierungspaket beinhaltet Nassabtastung und
softwaremäßiges Minimieren von Knistern und Knacken.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung Wunschtitel/Best-of  

Preise (Endpreise) pro Musiktitel:

auf CD ohne Restaurierung (1) auf CD mit Restaurierung (1+2)
2,50 € 3,00 €

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke, Klangverbesserung etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Ersatznadeln, 
Reinigungsflüssigkeit, Tinte, Photopapier, ...) sowie ggf. Versandkosten.

(1)

Inklusive Slimcase und bedrucktem Marken-CD-Rohling und gedrucktem Titelcover 
(z. B. Interpret-Titel); es werden mehrere Titel auf eine CD, auf der maximal 80 Minuten Ton Platz 
finden, zusammengefasst.

Sollten Sie eine extra CD mit eigenem Cover wünschen, fällt zusätzlich ein Aufpreis
von 5,00 €/CD an. Der Aufpreis von 5,00 €/CD gilt auch für das Restaurierungspaket (2).

(2)

Das zusätzliche Restaurierungspaket beinhaltet Nassabtastung und 
softwaremäßiges Minimieren von Knistern und Knacken sowie Normalisieren 
der Lautstärke (bei unterschiedlich lauten Einzelstücken).

Preisbeispiel:

Aus 8 LPs soll jeweils ein Einzeltitel, aus einer LP zwei Einzeltitel digitalisiert werden, ohne 
Restaurierung (1), d. h., die produzierten CDs "knistern" und "knacken" wie die Original-LPs:

(8x1)+(2x1) = 10 Musiktitel (MT) 
 x 2,50 € Einzelpreis/MT
= 25,00 € Endpreis Bearbeitung von 10 MT

Unter der Annahme, dass ein Musiktitel in diesem Beispiel je 9 Minuten lang ist, würde die 
Gesamtlänge der 10 Musiktitel 90 Minuten betragen, so dass rein rechnerisch 2 CD-Rohlinge 
verbraucht werden, die im Preis von 25,00 € bereits enthalten sind. Wollen Sie hingegen pro 
Einzeltitel eine eigene CD mit jeweils eigenem Cover haben, erhöht sich der Preis von 25,00 € auf 
75,00 € (=  +10x 5,00 €). 

Digitalisierungs-Service Andreas Ortner, Graslilienanger 3, 80937 München
www.digitalisierungs-service.de Tel.: 089 / 97897706
mail@digitalisierungs-service.de -Seite 5- Fax: 089 / 97897705

https://www.digitalisierungs-service.de/preise/endpreise-gesamtpreisliste/
mailto:mail@digitalisierungs-service.de
http://www.digitalisierungs-service.de/


Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung Schellack-Platten 78 U/min.  

Preise (Endpreis) pro Musiktitel:

5,00 €

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke, Klangverbesserung etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Ersatznadeln, 
Tinte, Photopapier, ...) sowie ggf. Versandkosten.

Inklusive Slimcase und Marken-CD-Rohling und gedrucktem Titelcover
(Scans der Folge-Coverseiten gegen Aufpreis von 1,00 €/Seite möglich).

Auf Wunsch kann (ohne Aufpreis) das Knistern und Knacken softwaremäßig etwas minimiert 
werden.

Preisbeispiel:

3 Platten mit je 1 Musiktitel, 9 Platten mit je 2 Musiktiteln sollen auf CD überspielt werden:

(3x1)+(9x2) = 21 Musiktitel (MT)
x 5,00 € Einzelpreis/MT
= 105,00 € Endpreis Bearbeitung von 12 Schellackplatten
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung Musikkassetten  

Je Kassette pro angefangener Stunde:

14,00 € (Endpreise):

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Druckertinte, Photopapier, ...) sowie ggf. 
Versandkosten.

Preisbeispiel:

3 Kassetten à 90 Minuten Nominaldauer (C90) haben

90 Minuten, 57 Minuten sowie 18 Minuten tatsächlich aufgenommene Spieldauer.

90 Minuten. 2x 14,00 € / h 28,00 €
57 Minuten 1x 14,00 € / h 14,00 €
18 Minuten 1x 14,00 € / h 14,00 €

ergibt 56,00 € Endpreis Bearbeitung der drei Musikkassetten

Inklusive Slimcase, bedrucktem Marken-CD-Rohling und gedrucktem Titelcover
(z. B. Titelindex oder ein von Ihnen vorgegebenes Bild).
Bitte beachten Sie, dass auf eine CD nur maximal 80 Minuten Ton passen.
Dementsprechend muss dann z. B. eine voll bespielte C90 Kassette auf 2 CDs
verteilt werden (ohne Aufpreis). 
Ggf. ist (ohne Aufpreis) auch eine Überspielung als MP3 bei Eigenaufnahmen (z. B. Interview mit 
Oma) möglich.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung Tonbänder  

Je Tonband pro angefangener Stunde:

15,00 € (Endpreise):

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Druckertinte, Photopapier, ...) sowie ggf. 
Versandkosten.

Preisbeispiel:

3 Tonbänder à 18 cm Spulendurchmesser haben

17 Minuten, 95 Minuten sowie 168 Minuten tatsächlich aufgenommene Spieldauer.

17 Minuten. 1x 15,00 € / h 15,00 €
95 Minuten 2x 15,00 € / h 30,00 €
168 Minuten 3x 15,00 € / h 45,00 €

ergibt 90,00 € Endpreis Bearbeitung der drei Tonbänder

Inklusive Slimcase, bedrucktem Marken-CD-Rohling und gedrucktem Titelcover 
(z. B. Titelindex oder von Ihnen vorgebenes Bild.
Bitte beachten Sie, dass auf eine CD nur maximal 80 Minuten Ton passen.
Dementsprechend müssen dann ggf. mehrere CDs erstellt werden (ohne Aufpreis). 
Nach Rücksprache können auch MP3-Dateien erstellt werden (z. B. pro Tonspur eine Datei).
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Bearbeitung Mikrokassetten  

Je Kassette pro angefangener Stunde:

14,00 € (Endpreise):

Die Vervielfältigung erfolgt gemäß § 53 (1) UrhG unentgeltlich.

Sie bezahlen nur für darüber hinausgehende Arbeiten (Titeltrennung, Beschriftungen, 
Ausdrucke etc.), Materialeinsatz (Strom, CD-Hüllen, Druckertinte, Photopapier, ...) sowie ggf. 
Versandkosten.

Preisbeispiel:

2 Kassetten à 90 Minuten Nominaldauer (C90) und eine Kassette mit 60 Minuten (C60) haben

90 Minuten, 57 Minuten sowie 18 Minuten tatsächlich aufgenommene Spieldauer.

90 Minuten. 2x 14,00 € / h 28,00 €
57 Minuten 1x 14,00 € / h 14,00 €
18 Minuten 1x 14,00 € / h 14,00 €

ergibt 56,00 € Endpreis Bearbeitung der drei Mikrokassetten

Inklusive Slimcase, bedrucktem Marken-CD-Rohling und gedrucktem Titelcover
(z. B. Titelindex oder ein von Ihnen vorgegebenes Bild).
Bitte beachten Sie, dass auf eine CD nur maximal 80 Minuten Ton passen.
Dementsprechend muss dann z. B. eine voll bespielte C90 Kassette auf 2 CDs
verteilt werden (ohne Aufpreis). Ggf. ist (ohne Aufpreis) auch eine Überspielung als MP3 bei 
Eigenaufnahmen (z. B. Interview mit Oma) möglich.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Dokumente-Individualscans  

Mit Individualscans sind arbeitsintensivere Blätter gemeint, z. B. geklammerte/gebundene Seiten, 
die erst manuell zum Scannen gewendet/gedreht werden müssen oder Teilausschnitte von Seiten 
oder ggf. zu dunkel geratene Seiten, die erst aufgehellt werden müssen etc. (Vorlagen bis DIN A3 
möglich).

Preis/Seite (Endpreis)

0,60 €/Seite

Der Preis bezieht sich auf Scans in Farbe, Grauton oder S/W, 
Auflösung bis 300 dpi, höhere Auflösung gegen Aufpreis möglich.

Da es in der Regel noch viele offenstehende Fragen gibt, nehmen Sie einfach unverbindlich 
Kontakt mit mir auf, um diese gleich am Telefon oder in einem persönlichen Gespräch klären zu 
können.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Dokumente-Standardscans   

Mit Standardscans sind im Gegensatz zu Individualscans Seiten gemeint, die relativ schnell zu 
erfassen sind (bis DIN A4, z. B. über Vorlagen-Einzug - gleiche Größe, gleiche Beschaffenheit).

Preis/Seite (Endpreis)

0,35 €/Seite

Der Preis bezieht sich auf Scans in Farbe, Grauton oder S/W,
Auflösung bis 300 dpi, höhere Auflösung gegen Aufpreis möglich.

Da es in der Regel noch viele offenstehende Fragen gibt, nehmen Sie einfach unverbindlich 
Kontakt mit mir auf, um diese gleich am Telefon oder in einem persönlichen Gespräch klären zu 
können.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Fotos lose scannen  

Scans von Fotos bis zur Ausgangsgröße 13 x 18 cm und Auflösung bis 600 dpi (größere Fotos und 
Auflösung bis 1.200 dpi auf Anfrage gegen Aufpreis):

0,50 €/Foto (Endpreis)

Ohne weitere Bildbearbeitung (wie z. B. "Rote-Augen"-Entfernung).

Auf Wunsch kann diese gegen Aufpreis mit der Bildbearbeitungssoftware "Gimp" durchgeführt 
werden.

Da es in der Regel noch viele offenstehende Fragen gibt, nehmen Sie einfach unverbindlich 
Kontakt mit mir auf, um diese gleich am Telefon oder in einem persönlichen Gespräch klären zu 
können.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Fotos eingeklebt scannen  
Fotos bis zur Eingangsgröße von 13 x 18 cm und Auflösung bis 600 dpi (1.200 dpi auf Anfrage 
gegen Aufpreis)

0,80 €/Foto (Endpreis)

Da es in der Regel noch viele offenstehende Fragen gibt, nehmen Sie einfach unverbindlich 
Kontakt mit mir auf, um diese gleich am Telefon oder in einem persönlichen Gespräch klären zu 
können.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Dias digitalisieren
Gerahmte Dias (Positiv-/Umkehrfilme) lose oder im Magazin im Kleinbildformat (ungerahmte Dias 
und größer als Kleinbildformat auf Anfrage und gegen Aufpreis)

0,50 €/Dia (Endpreis)

Da es in der Regel noch viele offenstehende Fragen gibt, nehmen Sie einfach unverbindlich 
Kontakt mit mir auf, um diese gleich am Telefon oder in einem persönlichen Gespräch klären zu 
können.

Digitalisierungs-Service Andreas Ortner, Graslilienanger 3, 80937 München
www.digitalisierungs-service.de Tel.: 089 / 97897706
mail@digitalisierungs-service.de -Seite 14- Fax: 089 / 97897705

http://www.digitalisierungs-service.de/kontakt/
https://www.digitalisierungs-service.de/preise/endpreise-gesamtpreisliste/
mailto:mail@digitalisierungs-service.de
http://www.digitalisierungs-service.de/


Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise (S)-VHS-C-Kassetten überspielen  
Preise pro Kassette (Endpreis):

auf DVD-  Video  : oder als Datei (z. B. MPEG4-Format):
21,00 € 16,00 € 

Im Preis (DVD-Video) inbegriffen ist ein in Farbe bedruckbarer DVD-Rohling (4,7 GB), ein 
Slimcase sowie ein gedrucktes Coverbild für das Slimcase.

Zusätzlich zu o. g. Preisen fallen ggf. noch an:

• Soweit kein eigener Datenträger vorliegt, die Kosten eines Datenträgers, z. B. einer externen 
Festplatte oder eines USB-Sticks. 

• Sollten sich mehrere verschiedene Filme auf einer Kassette befinden
(z. B. Hochzeit eines Freundes und Kindergeburtstag), können diese als separate Filme 
geschnitten und mit mehreren Menüs auf eine DVD gebrannt werden oder separate DVDs 
pro Einzelfilm erstellt werden - Aufpreis 5,00 €/Menü bzw. 12,00 €/Extra-DVD

• 12,00 €/DVD für zusätzliche Filmkopien (z. B. für Geschwister).

Digitalisierungs-Service Andreas Ortner, Graslilienanger 3, 80937 München
www.digitalisierungs-service.de Tel.: 089 / 97897706
mail@digitalisierungs-service.de -Seite 15- Fax: 089 / 97897705

http://de.wikipedia.org/wiki/DVD-Video
http://de.wikipedia.org/wiki/DVD-Video
https://www.digitalisierungs-service.de/preise/endpreise-gesamtpreisliste/
mailto:mail@digitalisierungs-service.de
http://www.digitalisierungs-service.de/


Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise (S)-VHS-Kassetten überspielen  
Preise pro Kassette (Endpreis):

auf DVD-  Video  : oder als Datei (z. B. MPEG4-Format):
24,00 € / 31,00 € (bis 120 / ab 121 Minuten) 19,00 € / 26,00 € (bis 120 / ab 121 Minuten)

Im Preis (DVD-Video) inbegriffen ist ein in Farbe bedruckbarer DVD-Rohling 
(4,7 bzw. 8,5 GB), ein Slimcase sowie ein gedrucktes Coverbild für das Slimcase.

Zusätzlich zum o. g. Preis fallen ggf. noch an:

• Soweit kein eigener Datenträger vorliegt, die Kosten eines Datenträgers, z. B. einer externen 
Festplatte oder eines USB-Sticks. 

• Sollten sich mehrere verschiedene Filme auf einer Kassette befinden
(z. B. Hochzeit eines Freundes und Kindergeburtstag), können diese als separate Filme 
geschnitten und mit mehreren Menüs auf eine DVD gebrannt werden oder separate DVDs 
pro Einzelfilm erstellt werden - Aufpreis 5,00 €/Menü bzw. 12,00 €/Extra-DVD.

• 12,00 €/DVD für zusätzliche Filmkopien (z. B. für Geschwister).

Digitalisierungs-Service Andreas Ortner, Graslilienanger 3, 80937 München
www.digitalisierungs-service.de Tel.: 089 / 97897706
mail@digitalisierungs-service.de -Seite 16- Fax: 089 / 97897705

http://de.wikipedia.org/wiki/DVD-Video
http://de.wikipedia.org/wiki/DVD-Video
https://www.digitalisierungs-service.de/preise/endpreise-gesamtpreisliste/
mailto:mail@digitalisierungs-service.de
http://www.digitalisierungs-service.de/


Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise Video8 / Hi8 / Digital8-Kassetten überspielen  
Preise pro Kassette (Endpreis):

auf DVD-  Video  : oder als Datei (z. B. MPEG4-Format):
24,00 € 19,00 €

Im Preis (DVD-Video) inbegriffen ist ein in Farbe bedruckbarer DVD-Rohling 
(4,7 bzw. 8,5 GB), ein Slimcase sowie ein gedrucktes Coverbild für das Slimcase.

Zusätzlich zum o. g. Preis fallen ggf. noch an:

• Soweit kein eigener Datenträger vorliegt, die Kosten eines Datenträgers, z. B. einer externen 
Festplatte oder eines USB-Sticks. 

• Sollten sich mehrere verschiedene Filme auf einer Kassette befinden
(z. B. Hochzeit eines Freundes und Kindergeburtstag), können diese als separate Filme 
geschnitten und mit mehreren Menüs auf eine DVD gebrannt werden oder separate DVDs 
pro Einzelfilm erstellt werden - Aufpreis 5,00 €/Menü bzw. 12,00 €/Extra-DVD.

• 12,00 €/DVD für zusätzliche Filmkopien (z. B. für Geschwister).
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Preise MiniDV-/HDV-Kassetten überspielen  
Preise pro Kassette (Endpreis):

auf DVD-  Video  : oder als Datei (z. B. MPEG4-Format):
23,00 € 18,00 €

Im Preis (DVD-Video) inbegriffen ist ein in Farbe bedruckbarer DVD-Rohling 
(4,7 GB), ein Slimcase sowie ein gedrucktes Coverbild für das Slimcase.

Zusätzlich zum o. g. Preis fallen ggf. noch an:

• Soweit kein eigener Datenträger vorliegt, die Kosten eines Datenträgers, z. B. einer externen 
Festplatte oder eines USB-Sticks. 

• Sollten sich mehrere verschiedene Filme auf einer Kassette befinden
(z. B. Hochzeit eines Freundes und Kindergeburtstag), können diese als separate Filme 
geschnitten und mit mehreren Menüs auf eine DVD gebrannt werden oder separate DVDs 
pro Einzelfilm erstellt werden - Aufpreis 5,00 €/Menü bzw. 12,00 €/Extra-DVD.

• 12,00 €/DVD für zusätzliche Filmkopien (z. B. für Geschwister).
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Festpreispaket Linux installieren und Beratung  
Festpreispaket im Detail

119,00 €/Auftrag (Endpreis)

Sollte Ihr von mir installiertes Linux nicht mehr so funktionieren wie am Anfang

(z. B. wenn eine andere Grafikkarte im PC eingebaut wird oder wenn Sie versehentlich etwas an 
Ihrem System "verstellt" haben), finden Sie im Internet in diversen Diskussions- und Hilfeforen 
schnelle, unbürokratische Hilfe.

Wenn Sie danach noch Probleme haben, helfe ich Ihnen gerne gegen Aufpreis weiter.
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Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Provision für Besorgung eines neuen PCs/Notebooks  

Festpreis 60,00 € (Endpreis)

Falls Sie an die Anschaffung eines neuen PCs/Notebooks ohne Betriebssystem denken, Sie aber 
nicht genau wissen, welche Ausstattung Sie für Ihren Zweck benötigen und ob dies auch alles mit 
Linux läuft, kann ich Ihnen bei der Auswahl/Besorgung gerne behilflich sein.

Preisbeispiel:
Sie benötigen einen runderneuerten Office-PC, den ich Ihnen zum Kaufpreis 
(inkl. Verpackungs-u. Versandkosten) von 300,00 € besorgen und auf den ein maßgeschneidertes 
Linux bei Ihnen vor Ort installiert werden soll:

Kaufpreis (inkl. Versandkosten): 300,00 €
+ Festpreis Provision 60,00 €
+ Festpreis Linux-Installation/Beratung 119,00 €
Gesamtpreis (Endpreis) 479,00 €

Digitalisierungs-Service Andreas Ortner, Graslilienanger 3, 80937 München
www.digitalisierungs-service.de Tel.: 089 / 97897706
mail@digitalisierungs-service.de -Seite 20- Fax: 089 / 97897705

https://www.digitalisierungs-service.de/preise/endpreise-gesamtpreisliste/
https://www.digitalisierungs-service.de/preise/endpreise-gesamtpreisliste/
mailto:mail@digitalisierungs-service.de
http://www.digitalisierungs-service.de/


Gesamtpreisliste inkl. 19 % Umsatzsteuer, 
ggf. zuzüglich Verpackungs-/Versandkosten, gültig ab 01.01.2024

Versand-/Verpackungskosten  
Wie bereits in der Startseite beschrieben, hole ich als besonderen Service kostenlos

• ab einem Auftragswert von 200,00 € 
• oder bei besonders empfindlichen Schellackplatten (mindestens 10 Stück) 
• im MVV-Innenraum (weiße Zone M) von München 

auf Wunsch Ihre Schätze nach Vereinbarung persönlich ab und bringe diese mit den digitalen 
Kopien wieder zurück!

Selbstverständlich können Sie mir Ihre Originale (nach Absprache) kurz vorbeibringen oder sie mir 
an einem Ort Ihrer Wahl übergeben (im MVV-Innenraum, weiße Zone M, z. B. in einem Café ab 
einem Auftragswert von 200,00 €).

Sollten die o. g. Bedingungen nicht zutreffen oder Sie wünschen ausdrücklich keine persönliche 
Anlieferung, werden die Versandkosten, angelehnt am jeweiligen Versender
(z. B. nach Gewicht oder Packmaß) berechnet.

Gute Erfahrungen habe ich bereits gesammelt mit:

DHL, Hermes oder einem auch bundesweit tätigen Kurier namens Transimpex GmbH.

Außerdem kommen noch Verpackungskosten hinzu.

Sollte sich Ihre gebrauchte Verpackung nochmal wiederverwenden lassen, fallen selbstverständlich 
keine zusätzlichen Verpackungskosten an.

Beispiel:

Versand von 10 LPs, die ca. 4 kg wiegen, innerhalb Deutschlands mit DHL.

Variante "DHL Paket bis 5 kg", Maße bis 120 x 60 x 60 cm.

Preis 7,50 € . 

Hinweis: wg. Massenabfertigung ggf. nicht für empfindliche Schellack-Platten geeignet!

Plus Verpackungskosten von 1,00 € (wenn ihre Verpackung nicht mehr verwendbar ist).

Gesamtpreis/Endpreis hier also 8,50 € für Verpackung und Versand.
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